
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 

Partita IVA N.00516680873 

 

 

Determinazione N  79 dell'anno 2018 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione salari - Agosto 2018 - Motta Vincenzo e Failla Rosario – OTI. 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno  Dodici del mese di Settembre 

 

IL DIRETTORE 

 
 Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura;  

 Considerato che l'operaio agricolo a tempo indeterminato Motta Vincenzo ha prestato la sua opera presso 

l'azienda dell'Ente nel mese di Agosto 2018;  

 Considerato che occorre liquidare al Sig. Motta Vincenzo l'indennità di percorso per il mese di Agosto 

2018; 

 Considerato che l’operaio a tempo indeterminato Failla Rosario ha prestato la sua opera presso l'azienda 

dell'Ente nel mese di Agosto 2018;   

 Considerato che occorre liquidare al Sig. Failla Rosario l'indennità di percorso per il mese di Agosto 2018; 

 Visto l’art.1 del DL 24 Luglio 2014 n. 66 “Misure urgenti per la competitivita' e la giustizia sociale” 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 95 del 24 aprile 2014 che dispone una riduzione del 

cuneo fiscale per lavoratori dipendenti e assimilati;  

Tenuto conto della normativa vigente e delle tabelle salariali in vigore; 

Considerato che la somma complessiva da liquidare ammonta a € 3.797,66 

(tremilasettecentonovantasette/66 euro) per i salari OTI del mese di Agosto 2018 al lordo delle trattenute e 

comprensivo degli aggiornamenti contrattuali; 

 Considerato che in base alla normativa vigente è necessario versare le ritenute erariali su retribuzioni di 

Agosto 2018, con successiva determinazione, dell’importo di € 614,31 (seicentoquattordici/31 euro);  

 Ritenuto quindi impegnare al capitolo di spesa 001 “Voci stipendiali corrisposte al personale a t.i.” - 

Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per 

l’esercizio finanziario 2018 - Triennio 2018/2020 la somma di €3.797,66 (tremilasettecentonovantasette/66 

euro). 

 In conformità alle premesse. 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 Art. 1) Di impegnare a carico del capitolo di spesa 001 “Voci stipendiali corrisposte al personale a t.i.” - 

Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per 

l’esercizio finanziario 2018 - Triennio 2018/2020 la somma complessiva di €3.797,66 

(tremilasettecentonovantasette/66 euro) per i salari del mese di Agosto 2018 al lordo delle trattenute e 

comprensivo degli aggiornamenti contrattuali. 



 

 Art. 2) Di liquidare e pagare ordinandone il pagamento a mezzo di regolari mandati, la somma 

complessiva netta di € 2.847,61 (duemilaottocentoquarantasette/61 euro) agli operai agricoli OTI per salari di 

Agosto 2018, credito IRPEF (art. 1 DL 66/2014) pari a complessivi € 81,53 cadauno, ed altresi' assegni familiari 

dell'importo di € 349,84, periodo Luglio/Agosto 2018 (giusto mod. ANF/DIP: COD.SR16 agli atti - Assegno per 

il nucleo familiare - Domanda per i lavoratori dipendenti - Periodo 01/07/2018 al 30/06/2019 presentata dal 

Sig. Failla Rosario il 13-07-2018) da liquidare al Sig. Failla R., come da prospetto allegato. 

 Art. 3) Di versare all’Agenzia delle Entrate di Caltagirone, con successiva determinazione ed entro i 

termini di legge, per ritenute erariali operate sui salari OTI del mese di Agosto 2018, la somma complessiva di 

614,31 (seicentoquattordici/31 euro).  

 Art. 4) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 

33, sul sito web dell'Ente. 

  

 IL DIRETTORE 

Dr. Carmelo Nicotra  

 

 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 


